ribus naribusq̄, sagittis configerent Barbari, as-
 seruarentq̄ corpus, vt ne aues quidem contin-
 gerēt. Oxatres cætera sibi curæ fore pollicetur.
 Aues nō ab alio q̄ a Catene posse prohiberi adij-
 5 cit, eximiam eius artem cupiens ostendere. Nā-
 que adeo certo ictu destinata feriebat, vt aues
 quoq̄ exciperet. Nam si forsitan sagittandi tam
 celebri vsū minus admirabilis videri hæc ars
 possit, tamen ingens visentibus miraculum, ma-
 10 gnoq̄ honori Cateni fuit. Dona deinde omni-
 bus qui Bessum adduxerant, data sunt. Cæterū
 supplicium eius distulit, vt eo loco in quo Da-
 rium ipse occiderat, necaretur. Interea Macedo-
 nes ad petendum pabulum incomposito agmi-
 15 ne egressi, a Barbaris, qui de proximis mōtibus
 decurrerunt, opprimūtur, pluresq̄ capti sunt, q̄
 occisi. Barbari autem captiuos præ se agentes,
 rursus in montem recesserunt. x x millia latro-
 num erant. fundis, sagittisq̄ pugnam inuadunt.
 20 quos dum obsidet rex, inter promptissimos di-
 micans sagitta ictus est, quæ in medio crure fixa
 reliquerat spiculum. Illum quidem mœsti &
 attoniti Macedones in castra referebāt. Sed nec
 Barbaros sefellit subductus ex acie rex: quippe
 25 ex edito monte cuncta prospexerant. Itaque
 postero die misere Legatos ad regem: quos ille
 protinus iussit admitti, solutisq̄ fascijs magni-
 tudinē vulneris dissimulans, crus Barbaris ostē-
 dit. Illi iussi considerare affirmant, non Macedo-
 30 nas, quàm ipsos fuisse tristiores, cognito vulne-
 re ipsius, cuius si authorem reperissent, deditu-
 ros fuisse. Cum dijs enim pugnare sacrilegos

tantum. Cæterum se gentem in fidem dedere,
 superatos virtute illius. Rex fide data, & capti-
 uis receptis, gentem in deditionem accepit. Cas-
 tris inde motis, lectica militari ferebatur, quã
 5 pro se quisq; eques pedesque subire certabant.
 Equites, cū quibus rex prælia intrare solitus erat,
 sui muneris id esse censebant. Pedites contra, cū
 faucios commilitones ipse gestare assueuisset,
 eripi sui proprium officium tum potissimum
 10 cum rex gestandus esset, querebantur. Rex in
 tanto vtriusq; partis certamine, & sibi difficilẽ,
 & præturis grauem electionem futuram ratus,
 inuicem subire eos iussit. Hinc quarto die ad vr-
 bem Marupenta peruentum est. Lxx stadia mu-
 15 rus vrbis amplectitur. Arx illinc cingitur. Mu-
 ro ac præsidio vrbis relicto, proximos vicos de-
 populatur, atque vrit. Legati deinde Aulorum
 Scytharum superueniunt, liberi ex quo deces-
 serat Cyrus, tum imperata facturi. Iustissimos
 20 Barbarorum constabat. Armis abstinebant, nisi
 si laceffiti. Libertatis modico & æquali vsu,
 principibus humiliores pares fecerunt. Hos be-
 nigne allocutus, ad hos Scythas, qui Europam
 incolunt, Penidam quendam misit ex amicis,
 25 qui denunciaret his ne Tanaim annem regio-
 nis iniussu regis transirent. eidem mandatum,
 vt contemplaretur locorum situm, & illos quos
 que Scythas qui super Bosphoro incolunt, vise-
 ret. Condendæ vrbis sedem super ripam Ta-
 30 nais eligeret, claustrum etiam perdomiturus,
 & quod deinde adire decreuerat. Sed consiliũ
 distulit Sogdianorum nunciata defectio, quæ